
COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  - comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Originale

Ordinanza del Sindaco n. 215 del 11/06/2012

Oggetto: ORDINANZA DI RIPRISTINO DEL MERCATO CONTADINO DI CENTO 
CAPOLUOGO DA MARTEDI’ 12 GIUGNO 2012  

IL SINDACO

PRESO ATTO dell’evento sismico della giornata del 29 maggio 2012 che ha colpito le zone 
dell’Emilia  Romagna  compresa  tra  i  confini  delle  Provincie  di  Modena  e  Ferrara,  che  si  è 
susseguito a quello del 20 Maggio 2012, che aveva già segnato il territorio;

DATO  ATTO  che  a  seguito  degli  eventi  sopracitati,  fino  a  completamento  degli 
accertamenti dei danni causati dal terremoto stesso a strutture e fabbricati si è ritenuto necessario 
adottare provvedimenti, per tutelare la pubblica incolumità, tra i quali l’Ordinanza Sindacale n. 85 
del  31/05/2012 che prevedeva tra l’altro  la  sospensione del  mercato contadino del  martedì  di 
Cento Capoluogo;

TENUTO CONTO dell’importanza di una rapida ripresa al fine di non gravare ulteriormente 
sulle perdite già subite dagli operatori commerciali dei mercati settimanali del Comune di Cento 
Capoluogo  e  Frazioni,  a  seguito  del  completamento  delle  verifiche  sulla  sicurezza  delle  aree 
interessate,  o  a  seguito  dell’individuazione  di  aree  idonee  libere  e  sicure  per  un  eventuale 
spostamento di quelli sospesi;

Visto il D.lgs 267/2000

ORDINA

Per i motivi sopradescritti :



 Il ripristino del Mercato Contadino del Martedì d Cento Capoluogo mediante il suo normale 
svolgimento presso il Piazzale della Rocca a far data da martedì 12 giugno 2012;

AVVERTE

Che contro la  presente ordinanza,  quanti  hanno interesse potranno presentare ricorso al  TAR 
Emilia Romagna entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti 
dalla data di affissione all’Albo del presente Provvedimento;

Che copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Cento, ed è 
trasmessa  alla  Regione  Emilia  Romagna,  alla  Prefettura  e  alle  Strutture  di  Protezione  Civile 
territorialmente competenti.

Firma
Il Sindaco

      (Piero Lodi)

La presente è composta da n.  …………………pagine,  è conforme,  ai  sensi  dell’art.  18,   comma 2,   del  D.P.R.  N.445/2000 ed 
all’art.23, comma 2 bis del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, conservato presso questo Ente.

Cento, li
Il Pubblico Ufficiale

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.


